
 

ｇｆｔ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本日より２学期
がスタートいたし
ました。夏休み期
間中、ソフトテニ
ス部の県大会、東
北大会でのファイ
トあふれるプレー
の数々、各部活動
の熱のこもった練
習や大会参加、駅
伝大会や市英語弁
論大会に向けた練
習など、有意義に
毎日を過ごす子ど
もたちの姿を見る
ことができまし
た。 
本日始業式を行

いました。校長か
ら「１学期の終業
式で、『命』あって
の夏休み。『自分の
命を守る行動』を
しましょう、と呼
びかけました。皆
さんにお話しした
約束が守られたこ
とを大変うれしく
思います。」と話を
させていただきま
した。続いて、各学
年の代表生徒の皆
さんが、２学期の
抱負を堂々と述べ
ました。それぞれ
が目標を持ち、有
意義に夏休みを過
ごしてきたことが
分かりました。 
２学期も様々な

教育活動を行って
まいります。保護
者の皆様のご理解
とご協力よろしく
お願いいたしま
す。 

 郡山市立高瀬中学校 

 令和６年８月２６日発行 

《第２４号》文責：校長 齋藤高志 

 

 

《職場体験受入れ先事業所様》 

〇 ＮＰＯ法人みんなのマーチ 様 

〇 本田学園 あけぼの幼稚園 様 

〇 株式会社幸楽苑 金屋店 様 

〇 株式会社宝来屋本店 様 

〇 株式会社ヨークベニマル 郡山金屋店 様 

〇 共栄印刷＆不二石橋印刷株式会社 様 

〇 郡山自動車学校 郡山産業機械講習所 様 

〇 郡山市立高瀬小学校 様 

〇 郡山金谷郵便局   様  

〇 株式会社羽田工務店 様 

〇 株式会社蔭山工務店 様 

〇 株式会社花喜    様 

〇 フォルシアクラリオン・エレクトロニクス郡山事業所様 

（※ 順不同で失礼いたします。） 

本校では、９月１０日（火）に２学年で職場体験学習
を計画しています。今回の計画を進めるにあたっては、
学校運営協議会のお力添えにより、郡山中央工業団地会
の皆様にご協力をいただくことができました。 
改めて、厚く御礼申し上げます。職場体験学習の趣旨に
ご賛同くださり、生徒の体験受入れをご快諾いただきま
した各事業所等の皆様に心より感謝申し上げます。 
当日は、お世話になります。よろしくお願いいたします。 

始業式の後、ソフトテニス部の皆さんからの受賞報告が
ありました。郡山ユースワークショップに参加した佐藤
さんから参加報告がありました。続いてこれから行われ
る市英語弁論大会に出場する山口さん、市中体連駅伝大
会に出場する特設駅伝部の皆さん、スポーツチャンバラ
全国大会に出場する佐藤さんの激励会を行いました。大
会当日もこれまで練習を積み重ねてきた練習の成果を思
う存分発揮してほしいと思います。弁論大会は８月２９
日に、全国大会は９月 1日に、駅伝大会は９月５日に行
われます。応援よろしくお願いいたします。 

【富岡町長杯LIFE BOOST WELL CUP 7/１４】 
・男子団体 第２位 
山根 陸大さん、遠藤 愛琉さん、星  愛翔さん 
富塚 涼雅さん、影山 達也さん、星  優惟さん 

【福島県中学校体育大会ソフトテニス競技7/２３，２４】 
・男子団体 第３位 
山根 陸大さん、遠藤 愛琉さん、星  愛翔さん 
内田 琉維さん、富塚 涼雅さん、影山 達也さん 
星  優惟さん、山根 暁斗さん 

・男子個人 
第３位 富塚 涼雅さん・影山 達也さんペア 
第３位 星  愛翔さん・星  優惟さんペア 

【郡山市中学生学年別ソフトテニス選手権大会7/2６】 
・中学2年男子個人１位 
富塚 涼雅さん・影山 達也さんペア 

・中学2年男子個人２位 
佐藤寛之助さん、星  優惟さんペア 

本日より９月３日（火）までＰＴ
Ａ本部役員、学年委員の保護者の方、
学校運営協議会委員の皆様にお世話
になりながら、高瀬郵便局下横断歩
道と中学校テニスコート下横断歩道
で、朝のあいさつ運動が始まりまし
た た。保護者の皆様の朝早くからのご協力に感謝申し上げま

す。よろしくお願いいたします 
 

トあふれるプレーの数々、各部活動の熱のこもった練習や
大会参加、駅伝大会や市英語弁論大会に向けた練習など、
有意義に毎日を過ごす子どもたちの姿を見ることができ
ました。本日始業式を行いました。校長から「１学期の終
業式で、『命』あっての夏休み。『自分の命を守る行動』を
しましょう、と呼びかけました。皆さんにお話しした約束
が守られたことを大変うれしく思います。」と話をさせて
いただきました。続いて、各学年の代表生徒の皆さんが、
２学期の抱負を堂々と述べました。それぞれが目標を持
ち、有意義に夏休みを過ごしてきたことが分かりました。 
２学期も様々な教育活動を行ってまいります。保護者の

皆様のご理解とご協力よろしくお願いいたします。 


